АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2012                                          № 571
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 03.03.2010 № 357

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» с целью уточнения объемов финансирования долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2014 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации города Азова от 03.03.2010 № 357 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2014 годы»» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы:

Раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования: 

Средства муниципального бюджета города Азова, областного бюджета, федерального бюджета.

Объемы финансирования:

всего – 2567001,2 тыс. рублей

в том числе:

2010 год – 179362,5 тыс. рублей,

2011 год – 525613,4 тыс. рублей,

2012 год – 722935,9 тыс. рублей,

2013 год – 573195,7 тыс. рублей,

2014 год – 565893,7 тыс. рублей».
1.2. В разделе 3 «Система мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010 – 2014 годы»:

1.2.1. Пункты 1.1.2, 1.2.1, 2.4.4, 6.1.5, итого по программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2.2. Дополнить раздел 3 пунктами 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.2.8, 1.2.9, 1.2.10 согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В абзаце 5 раздела 4 «Механизм реализации программы и ресурсное обеспечение» слова «2496331,1 тыс. рублей» заменить словами «2567001,2 тыс. рублей».

2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.

Мэр города                                                         С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                 В.В. Жук

Постановление вносит

Управление образования г. Азова

Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 03.04.2012 № 571
3. Система

мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Развитие образования в городе Азове на 2010 -2014 годы»

	Цель, задачи, наименование мероприятий


	Исп

олни

тель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты тыс. рублей.
	Показатели результативности выполнения программы

	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	всего
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	Целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.2. Финансовое обеспечение  выполнения муниципальных заданий

- дошкольные образовательные учреждения

- общеобразовательные учреждения

- учреждения дополнительного  образования

- прочие учреждения
	УО


	Городской бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет
	121617,1


	136456,6

42426,0

145292,5

32329,3

17608,6
	145454,4

44616,7

174450,9

34663,2

19075,8
	153814,5

49259,2

189141,5

36115,4

20274,9
	156751,3

52031,3

196713,7

36024,5

20115,1
	592476,8

188333,2

827215,7

139132,4

77074,4
	Количество учреждений

(ежегодно)
	шт.


	21

15

6

5
	21

15

6

5
	22

14

6

5
	22

14

6

5
	23

13

6

5
	23

13

6

5
	23

13

6

5

	1.1.6. ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	УО
	Федеральный бюджет
	4210,0
	4670,2
	4294,2
	
	
	13174,4
	
	
	14


	14
	14
	14
	14
	14
	14

	1.1.7. Изготовление проектно-сметной документации
	УО
	Местный бюджет
	
	
	1300,0
	
	
	1300,0
	Количество учреждений

(ежегодно)
	
	
	
	2
	
	
	
	

	1.1.8. проведение мероприятий по формированию в субъектах Российской Федерации сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области
	УО
	Областной бюджет
	
	
	812,2
	
	
	812,2
	Количество учреждений

(ежегодно)
	
	
	
	1
	
	
	
	

	1.1.9. Приобретение оборудования и программного обеспечения за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области
	УО
	Областной бюджет
	
	
	100,0
	
	
	100,0
	Количество учреждений

(ежегодно)
	
	
	
	1
	
	
	
	

	Мероприятия:

1.2.1. - Обеспечение бесперебойного широкополосного  доступа образовательных учреждений к сети Интернет
	УО
	Городской бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	
	112,6

389,8
	122,3

374,9
	119,4

366,0
	122,3

374,9
	476,6

1115,8

389,8
	Количество учреждений

(ежегодно)
	шт.


	15
	15
	14
	14
	13
	13
	13

	- Закупка компьютерного оборудования и программного обеспечения для муниципальных общеобразовательных учреждений
	
	Городской бюджет

Областной бюджет


	
	
	1155,2

4931,1
	
	1086,4

3330,0
	2241,6

8261,1
	Количество учреждений


	
	
	
	14
	
	
	
	14

	1.2.8. Приобретение оборудования для школьных столовых
	УО
	Федеральный бюджет
	
	
	11000,0
	
	
	11000,0
	Количество учреждений


	
	
	
	14
	
	
	
	14

	1.2.9. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для общеобразовательных учреждений
	УО
	Федеральный бюджет
	
	
	3625,0
	
	
	3625,0
	Количество учреждений


	
	
	
	14
	
	
	
	14

	1.2.10. Реализация мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	УО
	Федеральный бюджет
	
	
	600,0
	
	
	600,0
	Количество учреждений


	
	
	
	6
	
	
	
	6

	2.4.4. Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в  семьи граждан Российской Федерации: 

- выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью;

- выплата ежемесячного денежного содержания детям, находящимся под опекой или попечительством;

- выплата ежемесячного денежного содержания детям, 

находящимся в приемных семьях и ежемесячного денежного вознаграждения, причитающегося  приемным родителям
	УО


	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	439,6

10000,5

2259,5

498,7

166,1
	487,0

10742,6

2314,5

753,8

124,0


	439,2

13499,9

1087,3
	463,4

14242,0

1110,6
	514,4

14954,4

1499,3
	2343,6

63439,4

4574,0

4949,7

290,1
	Доля детей, получающих выплаты, от числа, имеющих право на социальную поддержку

Доля приемных родителей, получающих выплаты, от числа, имеющих право на социальную поддержку
	%

%


	100

100


	100

100


	100

100


	100

100


	100

100
	100

100
	100

100



	6.1.5.  Выполнение капитального ремонта образовательных учреждений:

- МОУ ДОД ДДТ

- МОУ СОШ №13

-МОУ №29


	УО
	Областной бюджет

Областной бюджет

городской бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет

городской бюджет

Федеральный бюджет
	26387,3
	34391,3

9927,4

3880,0

1120,0


	56775,6

18523,6

40000,0

27000,0

8809,0

30000,0
	20318,0

6628,9
	
	26387,3

91166,9

28451,0

40000,0

51198,0

16557,90

30000,0
	Количество учреждений
	шт.
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1

	Итого по программе:
	Всего:
	179362,5
	525613,4
	722935,9
	573195,7
	565893,7
	2567001,2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Федеральный бюджет
	7075,2
	7985,5
	89958,4
	463,4
	514,4
	105996,9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	170053,8
	209612,2
	294058,1
	240991,0
	233440,2
	1148155,3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Городской бюджет
	2233,5
	308015,7
	338919,4
	331741,3
	331939,1
	1312849,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Управляющий делами                                                                            В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                      В.В. Жук
